

À

Prefeitura Municipal de Princesa Isabel

Ref.: Pregão Eletrônico nº 36/2022

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca / Fabricante	R\$ Unit.	R\$ Total
2	500	unid	Anestésico local (citocaína 3%) embalagem com 50 tubetes	Citanest / DLA	80,00	40.000,00
3	1200	unid	Anestésico local (lidocaína 3%) embalagem com 50 tubetes	Lidostesin / DLA	75,00	90.000,00
4	180	unid	Anestésico local (mepivacaína sem vaso) embalagem com 50 tubetes	Mepivalem SV / DLA	100,63	18.113,40
10	800	unid	Anestésico tópico benzocaína odontológico. embalagem com 12 gramas.	Benzotop / DFL	9,25	7.400,00
33	1000	unid	Fita banda matriz metálica (confeccionada em aço inoxidável) embalagem com 1 rolo 05x0,05x500mm	Preven / Preven	1,80	1.800,00
36	1500	unid	Fixador (indicado para fixação da imagem na película de filme radiográfico). Embalagem com 500 ml. semelhante ou igual à marca carestream	Kulzer / Kulzer	10,00	15.000,00
38	80	unid	Formocresol	Biodinamica / Biodinamica	5,33	426,40
40	120	unid	Hidroxido de cálcio p.a (embalagem com 10g)	Biodinamica / Biodinamica	4,90	588,00
44	200	unid	Tira de lixa abrasiva de aço. Embalagem com 12 unidades	Preven / Preven	5,98	1.196,00
45	1000	unid	Tira de poliéster pré-cortada. Embalagem com 50 unidades	Preven / Preven	1,14	1.140,00
50	800	unid	Papel grau cirúrgico para esterelização. rolo com 15cmx100m.	Cipack / Cipamed	56,47	45.176,00
51	500	unid	Papel grau cirúrgico para esterelização. rolo com 5cmx100m.	Cipack / Cipamed	18,82	9.410,00
52	600	unid	Papel grau cirúrgico para esterelização. rolo com 20cmx100m	Cipack / Cipamed	75,30	45.180,00
55	2000	unid	Sugador odontológico descartável. embalagem com 40 unidades.	Max Clean / Biodont	7,58	15.160,00
61	350	unid	Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2- benzotriazolil-4-metilfenol. carga em zircônia e sílica. ótimo resultado estético e alta resistência ao desgaste. semelhante ou igual: z100 3m, z250 xt 3m. cor dentina oa-3	Z100 / 3M	40,04	14.014,00
63	500	unid	Revelador (indicado para revelação da imagem do exame na película de filme radiográfico) semelhante ou igual à marca carestream.	Kulzer / Kulzer	9,83	4.915,00
66	80	unid	Tricresol formalina. frasco com 10 ml	Biodinamica / Biodinamica	5,42	433,60
67	70	unid	Vaselina sólida. embalagem com 30g	Rioquimica / Rioquimica	8,01	560,70
69	80	unid	Calen (pasta de hidróxido de cálcio, kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g e 2 tubos de glicerina 2,2g. normal ou pmcc.)	Calen / SS White	54,72	4.377,60
71	60	unid	Eucaliptol. embalagem com 10ml	Biodinamica / Biodinamica	8,93	535,80
74	40	unid	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho 15 – 40. embalagem com 200 unidades	Tanari c/ 120 / Tanariman	20,54	821,60

IN-DENTAL Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares Ltda.
Rua Adolfo Mantovani, 232 - Cep.: 14026-295 - Ribeirão Preto | SP



16 2138.8080 - Fax 16 2138.8086



licitacao@interdentalrp.com.br

INTERDENTAL

Lhe deseja um dia feliz

In-Dental Produtos Odont.,
Médicos e Hospitalares Ltda
CNPJ 07.788.510/0001-14
Insc. Est. 582.699.977.110

75	40	unid	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 30. embalagem com 200 unidades	Tanari c/ 120 / Tanariman	20,54	821,60
76	40	unid	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 35. embalagem com 200 unidades	Tanari c/ 120 / Tanariman	20,54	821,60
77	40	unid	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 40. embalagem com 200 unidades	Tanari c/ 120 / Tanariman	20,54	821,60
79	40	unid	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 45-80. embalagem com 200 unidades	Tanari c/ 120 / Tanariman	20,54	821,60
80	40	unid	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 45. embalagem com 200 unidades	Tanari c/ 120 / Tanariman	20,54	821,60
81	40	unid	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 50. embalagem com 200 unidades	Tanari c/ 120 / Tanariman	20,54	821,60
82	40	unid	Ponta de papel absorvente indicado para secagem do canal radicular e drenagem de exsudatos. tamanho – 55. embalagem com 200 unidades	Tanari c/ 120 / Tanariman	20,54	821,60
83	80	unid	Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 15-40.	Tanari / Tanariman	21,84	1.747,20
84	40	unid	Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 15.	Tanari / Tanariman	21,84	873,60
85	40	unid	Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 20.	Tanari / Tanariman	21,84	873,60
86	40	unid	Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 25.	Tanari / Tanariman	21,84	873,60
87	50	unid	Guta percha (indicados como obturadores de canais radiculares, radiopaco). tamanho 45-80.	Tanari / Tanariman	21,84	1.092,00
98	950	unid	Gesso pedra tipo iii. na cor marela. embalagem com 1kg	Rio / Orlando ME	6,16	5.852,00
102	1200	unid	Cera 7 rosa lâmina	Lysanda / Lysanda	20,67	24.804,00
103	300	unid	Cera utilidade	Lysanda / Lysanda	21,70	6.510,00
104	80	unid	Pedra pomes para acabamento de prótese total. embalagem com 1kg.	Rio / Orlando ME	6,10	488,00
121	500	unid	Colgadura individual (para prender filme radiográfico odontológico)	Mac / Mac	4,02	2.010,00
123	130	unid	Jogo de posicionador radiográfico autoclavável. kit com 5.	Maquira / Maquira	48,17	6.262,10
126	250	unid	Porta agulha mayo hegar 14cm	Cooperflex / Cooperflex	26,65	6.662,50
131	100	unid	Lima para osso	Cooperflex / Cooperflex	34,97	3.497,00
132	150	unid	Cabo de bisturi no 3	Cooperflex / Cooperflex	7,67	1.150,50
133	600	unid	Bandeja metálica para instrumental. tamanho 22,5x9cm	Fami / Fami	15,76	9.456,00
137	350	unid	Mandril metálico para uso em contra ângulo	Preven / Preven	2,28	798,00
152	40	unid	Pacote de cursor stop de silicone. embalagem com 100 unidades	Maquira / Maquira	14,37	574,80
156	800	unid	Broca dimantada esférica alta rotação haste curta no 1014	Microdont / 3R	2,40	1.920,00
157	800	unid	Broca dimantada esférica alta rotação haste curta no 1015.	Microdont / 3R	2,40	1.920,00
158	800	unid	Broca dimantada esférica alta rotação haste curta no 1016.	Microdont / 3R	2,40	1.920,00

IN-DENTAL Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares Ltda.
Rua Adolfo Mantovani, 232 - Cep.: 14026-295 - Ribeirão Preto | SP



16 2138.8080 - Fax 16 2138.8086



licitacao@interdentalrp.com.br

INTERDENTAL

Lhe deseja um dia feliz

In-Dental Produtos Odont.,
Médicos e Hospitalares Ltda
CNPJ 07.788.510/0001-14
Insc. Est. 582.699.977.110

159	300	unid	Broca dimantada esférica alta rotação haste longa no 1014.	Microdont / 3R	2,40	720,00
160	300	unid	Broca dimantada esférica alta rotação haste longa no 1015	Microdont / 3R	2,40	720,00
161	300	unid	Broca dimantada esférica alta rotação haste longa no 1016.	Microdont / 3R	2,40	720,00
169	60	unid	Pote paladon de vidro	Preven / Preven	19,96	1.197,60
178	300	unid	Broca diamantada alta rotação 4138	Microdont / 3R	2,40	720,00
179	300	unid	Broca diamantada alta rotação 2135f	Microdont / 3R	2,40	720,00
180	300	unid	Broca diamantada alta rotação 1190	Microdont / 3R	2,40	720,00
181	300	unid	Broca diamantada alta rotação 3118	Microdont / 3R	2,40	720,00
182	300	unid	Broca diamantada alta rotação 3168	Microdont / 3R	2,40	720,00

Valor total:

408.241,80

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão eletrônica.

Prazo de entrega: De acordo com o edital.

Condições de pagamento: De acordo com o edital.

Nos preços cotados estão inclusos todos os custos e despesas que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente sobre o objeto licitado para o perfeito cumprimento da presente licitação.

Ribeirão Preto, 25 de Novembro de 2022.



Márcio Tassinari – Sócio Proprietário
RG 8.380.475 SSP-SP
CPF 077.083.786-72

07.788.510/0001-14

IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS,
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
RUA ADOLFO MANTOVANI, Nº 232
RESIDENCIAL FLÓRIDA - CEP 14026-295
RIBEIRÃO PRETO - SP

IN-DENTAL Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares Ltda.
Rua Adolfo Mantovani, 232 - Cep.: 14026-295 - Ribeirão Preto | SP



16 2138.8080 - Fax 16 2138.8086



licitacao@interdentalrp.com.br